
Sygnatura  sprawozdania (wypełnia 
MPiPS)

Sygnatura  sprawozdania (wypełnia MPiPS)

                      
Ministerstwo Pracy

                      i 
Polityki Społecznej

                    

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z 
działalności

                      organizacji pożytku publicznego
                    

za rok 2011

• Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
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I.Dane organizacji pożytku publicznego

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA 
NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ W KALISZU

Kraj          POLSKA Województwo     
WIELKOPOLSKIE

Powiat KALISZ

Gmina KALISZ Ulica UL. BAŻANCIA Nr domu 7A Nr lokalu 

Miejscowość KALISZ Kod pocztowy 62-800 Poczta KALISZ Nr telefonu 62-741-45-58

Nr faksu 62-741-45-58 E-mail 
fundacja@nowanadzieja.c
om.pl

Strona www www.nowanadzieja.com.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2009-09-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30102533000000 6. Numer KRS 0000321541
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7. Skład organu zarządzającego organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu 
zarządzającego)

TOMANKIEWICZ PIOTR JERZY – PREZES ZARZĄDU
MADEJKA DOROTA MARIA – WICEPREZES ZARZĄDU

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli 
lub nadzoru)

RADA FUNDACJI:
SYPNIEWSKI MAREK JAN – Przewodniczący Rady 
JĘDRZEJAK WIOLETTA MARIA – Członek Rady

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz 
ogółu społeczeństwa w zakresie:
a) pomocy osobom z zaburzeniami rozwoju, w szczególności 
dzieciom,
b) prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie rozwoju 
dzieci i dorosłych, ochrony zdrowia oraz ratowania życia, 
c) wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym
edukacyjnym, charytatywnym 
i naukowym w szczególności odnoszących się do zaburzeń 
rozwoju,
d) organizowania pomocy medycznej, terapeutycznej, 
rehabilitacyjnej oraz finansowej 
i rzeczowej dla osób z zaburzeniami rozwoju oraz z zaburzeniami 
psychicznymi, 
w szczególności dla dzieci,
e) udzielania pomocy osobom znajdującym się w szczególnie 
trudnej sytuacji życiowej i materialnej.
f) Udzielanie pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych

10. Sposób realizacji celów statutowych 
organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych 
organizacji na podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swój cel, w szczególności poprzez:
1. Organizowanie, finansowanie lub dofinansowywanie 
specjalistycznych zabiegów medycznych koniecznych dla ratowania 
życia lub zdrowia.
2. Finansowanie lub dofinansowywanie zakupu sprzętu 
medycznego koniecznego dla ratowania życia lub zdrowia.
3. Finansowanie lub dofinansowywanie osobom z zaburzeniami 
rozwoju, w szczególności dla dzieci cierpiących na autyzm oraz 
ADHD:
a) terapii psychologiczno-pedagogicznych i innych,
b) lekarstw, 
c) suplementów, 
d) wizyt lekarskich, 
e) diety zdrowotnej, 
f) zabiegów rehabilitacyjnych, 
g) diagnostyki laboratoryjnej,
h) pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, 
i) dojazdów na rehabilitacje 
j) dojazdów do lekarzy
k) kosztów nauki
4. Finansowanie lub dofinansowywanie pomocy psychologicznej dla 
najbliższych członków rodzin osób z zaburzeniami rozwoju.
5. Finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na turnusach i 
obozach rehabilitacyjnych oraz edukacyjnych dla osób z 
zaburzeniami rozwoju i ich opiekunów.
6. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki 
zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia.
7. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe badań 
naukowych dotyczących zdrowia.
8. Działalność informacyjną i naukową.
9. Współpracę z ośrodkami kulturalnymi, wychowawczymi i 
społecznymi.
10. Finansowanie stypendiów i kosztów nauki dla osób zajmujących 
się leczeniem, terapią oraz rehabilitacją osób z zaburzeniami 
rozwoju w Polsce i zagranicą.
11. Działania związane z promocją zdrowia i wiedzy medycznej.
12. Organizowanie loterii i aukcji na rzecz osób z zaburzeniami 
rozwoju.
13. Udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami Fundacji.
14. Współpracę z instytucjami publicznymi pozarządowymi oraz 
firmami i organizacjami społecznymi działającymi w zakresie 
objętym celami Fundacji, a także osobami fizycznymi wykazującymi 
zainteresowanie celami Fundacji w Polsce i zagranicą.
15. Popularyzację osiągnięć i dokonań osób niepełnosprawnych w 
dziedzinie nauki, sztuki oraz sportu w formie organizowania lub 
dofinansowywania organizacji wystaw artystycznych oraz różnego 
rodzaju imprez o charakterze sportowym.
16. Upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności 
oraz wiedzy o spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi lub 
społecznymi zaburzeniach.
17. Popularyzację osiągnięć Polski oraz innych Państw 
zaawansowanych w rozwiązywanie problemów związanych z 
zaburzeniami rozwoju w formie dofinansowywania lub finansowania 
akcji informacyjnych, odczytów i kolportaż broszur zajmujących się 
tą tematyką.
18. Finansowanie nagród i stypendiów dla osób chorych, 
szczególnie uzdolnionych,
19. Organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych 
podmiotów.
20. Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w 
środkach masowego przekazu,
21. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów 
zgodnych z celami fundacji.
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11. Najważniejsze sfery działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery 
działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 
ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1. Opis głównych działań 
podjętych przez organizację

1. W dniu 19 lutego 2012 r. nasza Fundacja zorganizowała bezpłatne szkolenie 
pt. „Autyzm, klasyfikacja, diagnoza, terapia, rokowania”. Prowadzącą szkolenie 
była psycholog kliniczny Małgorzata Pęska-Salwa, wybitny specjalista w 
diagnozowaniu i terapii dzieci ze spektrum autyzmu. W szkoleniu wzięło udział 
50 nauczycieli, terapeutów oraz rodziców chorych dzieci z Kalisza i Ostrowa 
Wlkp. 
2. VII Bieg „Maniacka Dziesiątka” – Poznań-Malta, 19 marca 2011 r. Podczas 
oraz 
w trakcie biegu nasza Fundacja zorganizowała zbiórkę publiczną na naszego 
podopiecznego Filipka chorego na autyzm. Tata Flipka, znany kaliski biegacz, 
biegł również w naszych barwach podczas biegu. 
3. Od stycznia 2011 do chwili obecnej w fundacji są prowadzone bezpłatne 
zajęcia z dogoterapii. Zajęcia prowadzi psycholog Marika Wolniak. 
4. W dniu 2 kwietnia 2011 r. w siedzibie Fundacji z okazji Światowego Dnia Na 
Rzecz Autyzmu, odbyło się bezpłatne szkolenie pt. "Nowoczesne terapie w 
leczeniu autyzmu i Zespołu Aspergera". 
5. W dniach 21 9 22 maja 2011 r., korzystając z zaproszenia organizatorów 
uczestniczyliśmy w festynie lotniczym "Lotnisko bliżej miasta" na lotnisku w 
Michałkowie/k Ostrowa Wlkp. 
Nasza Fundacja wzięła aktywny udział w tej imprezie, organizując m.in. stoisko 
informacyjne nt autyzmu.
6. Świętojański Bieg "Od Zmierzchu do Świtu" – Kalisz, 27 maja 2011 r. Już 
kolejny raz KTS Supermaraton Kalisz oraz Prezes Mariusz Kurzajczyk pomagali 
naszym dzieciom podczas corocznego, całonocnego biegu - 7. Świetojańskiego 
Biegu "Od Zmierzchu do Świtu.
7. Dnia 28 maja 2011 r. w Hotelu Polonez w Poznaniu odbyła się Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa „Współczesne oblicze autyzmu – diagnoza, leczenie, 
terapia”. Organizatorem konferencji była Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i 
Interkulturowej w Poznaniu. Głównym celem konferencji było zaprezentowane 
najnowszych metod diagnostyki autyzmu oraz, wciąż mało jeszcze znanego w 
Polsce, leczenia poprzez dietę i suplementację, a także metod terapii w 
odniesieniu do dzieci z różnymi zaburzeniami ze spektrum autyzmu, możliwych 
do wprowadzenia w indywidualnym postępowaniu oraz edukacji. Nasza 
Fundacja oprócz objęcia patronatem wzięła również aktywny udział w 
konferencji. Prezes Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr Tomankiewicz wygłosił 
wykład pt. „Być rodzicem dziecka autystycznego…”. 
8. Bieg "Trasa dla Serca" i festyn z okazji Dnia Dziecka - Park Miejski w Kaliszu, 
29.05.2011 r. W niedzielę 29 maja w Parku Miejskim w Kaliszu zawodnicy KTS 
Supermaraton Kalisz kolejny raz podczas tego weekendu biegali dla naszych 
dzieci podczas corocznego biegu "Trasa dla Serca", który odbył się parkowymi 
alejkami. Wart podkreślenia jest fakt, iż w biegu brał udział przedstawiciel naszej 
Fundacji Łukasz Olszyna - tata Filipka, który startuje z sukcesami w wielu 
biegach pod naszym szyldem. Od godziny 11.00 do 20.00 w okolicach 
Kawiarenki „Domek Parkowego” odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka, którego 
głównym organizatorem była Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”. Festyn poprowadzili wspólnie Zbigniew 
Kościelak oraz Piotr Balicki – znany w całej Polsce jako Kabaret BZIK. Bez 
wątpienia największą atrakcją festynu był profesjonalny ring oraz zawodnicy i 
trenerzy sportów walki Team Arkadia Sport z Kalisza, którzy najpierw 
przeprowadzili rozgrzewkę by później trenować na ringu rzeszę dzieci. Na 
pewno w tym dniu wielu młodych Kaliszan połknęło bakcyla sportowej rywalizacji 
na ringu. Były motory z Klubu Gremium z Kalisza, stoisko firmy Naturhouse, 
dogoterapia psycholog Mariki Wolniak oraz wiele konkursów dla dzieci i 
rodziców. Głównym punktem programu był wspaniały, godzinny występ Big 
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Bandu Powiatu Ostrowskiego pod dyr. Roberta Matuszewskiego, jednego z 
najlepszych tego typu zespołów w Polsce. Zarówno Big Band, jak i wszystkie 
inne osoby biorące udział w festynie zrobiły to charytatywnie dla dzieci z 
Fundacji „Nowa Nadzieja”.
9. W sobotę 11 maja, z okazji Święta Miasta Kalisza, gościliśmy w siedzibie 
Fundacji przy ulicy Skalmierzyckiej 10, delegację z holenderskiego, 
partnerskiego miasta Heerhugowaard. Holendrzy już od piętnastu lat wspierają 
w Kaliszu program edukacji i pomocy osobom z diagnozą chorób ze spektrum 
autyzmu. Delegacja w składzie: Elżbieta Waligóra, Johan Kloos oraz Fred 
Baijards zapoznała się z krótką historią naszej Fundacji oraz programem 
pomocy dzieciom autystycznym, który jest przez nas realizowany. O dogoterapii 
opowiedziała psycholog Marika Wolniak, która pracuje z naszymi dziemi. 
Przedstawiliśmy gościom również plany na przyszłość.
10. W sobotę 18 czerwca 2011 r. w naszej Fundacji odbyło się szkolenie 
"Wczesna diagnoza i interwencja logopedyczna" - 18 czerwca 2011 r. Wymiar 
szkolenia to 10 godzin dydaktycznych. Szkolenie prowadziła  Mira Rządzka, 
wybitny specjalista członek Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Związku 
Logopedów. Szkolenie przeznaczone dla logopedów, psychologów oraz 
pedagogów. 
11. Dnia 13 lipca 2011 r. dla naszych podopiecznych, ich rodzeństwa i 
opiekunów zorganizowaliśmy bezpłatny wyjazd do Aquaparku w Ostrzeszowie. 
12. W dniu 27 lipca 2011 r. dla naszych podopiecznych oraz ich rodzeństwa 
zorganizowaliśmy wyjazd do Zagrody RANCHO w Magdalenowie. Znajduje się 
tam profesjonalna hodowla zwierząt egzotycznych. W planach wycieczki m.in. 
zwiedzanie mini ZOO, indywidualna oraz grupowa terapia Alpakami, 
poczęstunek oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek. 
13. W dniu 10 września na zaproszenie naszej Fundacji przyjechał do Kalisza dr 
John Green z ośrodka Evergreen Center w Portland w amerykańskim stanie 
Oregon, wybitny specjalista w leczeniu autyzmu. Dr Green przyjechał do nas 
wraz dwoma osobami ze swojej kliniki i wspólnie z pediatrą dr Eryką Gabrysiak 
objął leczeniem grupę 28 dzieci w wieku od 1 roku do 17 lat. Przez ostatnie klika 
miesięcy dzieci zostały przygotowane do wizyty przez dr Erykę Gabrysiak i 
przebadane 
w laboratoriach w Holandii, Anglii i USA. Skomplikowanej procedury pobrania 
oraz przygotowania do wysyłki zagranicznej krwi naszych dzieci podjęło się 
nieodpłatnie Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu. 
Wspólny projekt realizowany przez Fundację "Nowa Nadzieja" i Evergreen 
Center zakłada wieloletnią współpracę oraz objęcie leczeniem kolejnej grupy 
dzieci już w marcu 2012 r. Korzystając z ponad dwudziestoletniego 
doświadczenia w leczeniu autyzmu naszych amerykańskich partnerów, chcemy 
pomagać naszym dzieciom na poziomie niedostępnym do tej pory w Polsce. W 
niedzielę 11 września odbyło się dwugodzinne spotkanie dr. Greena z rodzicami 
w siedzibie naszej Fundacji, podczas którego doktor przedstawił filary 
medycznego leczenia autyzmu. Gość opowiedział o swoich doświadczeniach w 
leczeniu, dużo mówił o diecie i niezmiernie ważnej ścisłej współpracy z 
rodzicami.
14. Od dnia 4 października 2011 r. w naszej Fundacji rozpoczęły się integracyjne 
zajęcia grupowe dla dzieci z autyzmem wysokofunkcjonujacym i Zespołem 
Aspergera. W cotygodniowych spotkaniach będą uczestniczą dzieci 
niepełnosprawne oraz dzieci zdrowe. Zajęcia grupowe, tak jak wszystkie inne 
terapie odbywające się w naszej Fundacji są bezpłatne dla naszych 
podopiecznych. Grupę prowadzi psycholog Marika Wolniak. Zajęcia cieszą się 
bardzo dużym zainteresowaniem ze strony naszych podopiecznych. 
15. Z powodu dużej ilości telefonów do naszej Fundacji z terenu całej Polski, z 
dniem 3 października 2011 r. uruchomiliśmy infolinię 801 011-894. Zaletą infolinii 
jest opłata za połączenie z każdego miejsca w Polsce taka, jak za połączenie 
lokalne. Infolinia jest dostępna dla od poniedziałku do soboty w godzinach pracy 
Fundacji.
16. 28 października o godzinie 19.00 odbyło się pierwsze spotkanie 
fundacyjnego Klubu Rodziców Wymagających Dzieci – grupy wsparcia dla 
rodziców. Zajęcia poprowadził Joanna Dolna, terapeuta specjalny, ale przede 
wszystkim mama 
9-letniego Kubusia chorego na autyzm. 
17. W sobotę 8 października 2011 r. w siedzibie Fundacji Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym "Nowa Nadzieja" w Kaliszu przy ulicy 
Skalmierzyckiej 10 odbyło sie szkolenie pt. "Terapia dzieci z autyzmem". 
Prowadzącym była psycholog kliniczny Małgorzata Pęska-Salawa z Warszawy, 
posiadająca trzydziestoletnie doświadczenie w diagnozowaniu i terapii dzieci ze 
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spektrum autyzmu. Sobotnie spotkanie z psycholog Małgorzatą Pęską-Salwą 
było kontynuacją szkolenia "Autyzm - klasyfikacja, diagnoza, terapia, 
rokowania", które odbyło się 19 lutego. 
18. Indywidualne konsultacje dla dzieci ze spektrum autyzmu w naszej Fundacji, 

3 grudnia 2012 r. Spotkanie prowadziły wspólnie psycholog kliniczny Małgorzata 
Pęska-Salwa, wspólnie z naszym psychologiem Mariką Wolniak-Maciejewską. 
Odbyło się 6 godzinnych konsultacji psychologicznych. Spotkania były bezpłatne 
dla wszystkich dzieci.
19. Grudzień 2012 szkolenie: Metody rehabilitacji zawodowej i społecznej. 
Integracja osób niepełnosprawnych  w najbliższym środowisku  
i społeczności lokalnej”. Terminy szkoleń  09.12.2011 i 10.12.2011 (2 bloki 
szkoleniowe po 4 godz.). Prowadzący: Małgorzata Pęska-Salawa, psycholog 
kliniczny z Warszawy. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym ze 
środków PFRON, będących w dyspozycji Województwa Wielkopolskiego
20. Z okazji przypadającego na początku grudnia Europejskiego Tygodnia 
Autyzmu, 
28 listopada w Publicznym Przedszkolu nr 11 im. Calineczki w Ostrowie 
Wielkopolskim odbyło się spotkanie przedstawicieli naszej Fundacji z rodzicami 
dzieci niepełnosprawnych. Prezes Fundacji Piotr Tomankiewicz przedstawił 
prezentację pt. Autyzm nie musi być wyrokiem", która przedstawiła Fundację 
"Nowa Nadzieja", jej dokonania i plany na przyszłość oraz historię walki o 
zdrowie synka Marcinka. Psycholog Marika Maciejewska opowiedziała o 
prowadzonej 
w naszej Fundacji dogoterapii.
21. W grudniu odbył się w naszej Fundacji również cykl szkoleń, który 
prowadziła psycholog Marika Wolniak-Maciejewska. Tematyka szkoleń:  Metody 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, Informacje o instytucjach i organizacjach 
oferujących pomoc w rehabilitacji osób niepełnosprawnych o zasięgu lokalnym, 
Rodzaje niepełnosprawności, zlecone metody rehabilitacji, dostępność na rynku 
polskim, Jak zwiększyć aktywność życiową i zaradność osobistą osób 
niepełnosprawnych, Proces integracji osób niepełnosprawnych, Integracja osób 
niepełnosprawnych  w najbliższym środowisku  i społeczności lokalnej. 
22. Kampania społeczna „Autyzm nie musi być wyrokiem” – Województwo 
Wielkopolskie, grudzień 2011 r. Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym "Nowa Nadzieja" była pomysłodawcą i realizatorem projektu 
społecznego pt. "Autyzm nie musi być wyrokiem", który był realizowany w 
grudniu 2011 r. na terenie Wielkopolski. Ukazały sie reklamy w Radio MERKURY 
Poznań, Radio CENTRUM Kalisz oraz reklamy na bilbordach i ulotki w 
największych miastach Wielkopolski. 
23. W prasie lokalnej w 2011 r., dzięki naszej inicjatywie ukazało się wiele 
artykułów autyzmie, niepełnosprawności oraz naszej Fundacji. 
24. W tym roku Fundacja ENERGA, w ramach akcji "Pomagaj z Energą", 
wsparła organizacje pożytku publicznego. Nasza Fundacja otrzymała wsparcie i 
na nasze konto wpłynęło aż 25.400 zł.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację 
działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, 
„zagranica”)

cały kraj

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie 
sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji 
społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w 
przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o 
systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp Nazwa placówki Miejscowość/ci, w której/ych 
placówka prowadzi działania

Liczba odbiorców działań 
placówki w okresie 
sprawozdawczym
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3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie 
sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

0

0

Osoby 
fizyczne

Osoby 
prawne

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie 
sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego
(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

Podopieczni fundacji  96 osób niepełnosprawnych i ich rodziny

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji 
pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego
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2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku 
publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności) Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

4.Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności gospodarczej

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków 
i strat) 917 326,40 zł
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2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 917 326,40 zł

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

4. Przychody z działalności finansowej 7 796,90 zł

5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 572 624,43 zł

6. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

0,00 zł

572 624,00 zł

35 600,00 zł

0,00 zł

7. Ze źródeł prywatnych ogółem: 0,00 zł

0,00 zł

274 210,91 zł

25 400,00 zł

1 695,09 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

8. Z innych źródeł 0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) z dotacji z funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników 
majątkowych)

g) z nawiązek sądowych

h) ze świadczeń pieniężnych

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

2. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

                w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową 0,00 zł
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3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 245 400,00 zł

2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem 799 436,64 zł

3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez 
podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała 
najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 838 848,00 zł 799 436,64 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

w tym :

a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne 
świadczenia, amortyzacja
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z 
pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

f)pozostałe koszty ogółem:

799 436,64 zł 799 436,64 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

39 411,36 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej
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1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki 
publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z 
art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, 
poz. 226)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych 
zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub 
użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości 
następujące prawo:

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat 
lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2,0 osób

2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w 
przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku 
pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części 
etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i 
podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

2,0 etatów

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2012-03-26 11



3,0 osób3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

1. Organizacja ma członków

0,00 osób fizycznych
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego

0,00 osób prawnych

organizacja pozyskała 0 członków
3. Zmiana członkostwa w organizacji

organizacja straciła 0 członków

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

1. Organi`zacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy

(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami 
są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby 
niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy 
cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

6,00 osób

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
krótszy niż 30 dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 6,00 osób

0,00 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni

(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 0,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie 
sprawozdawczym 33 264,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 33 264,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2012-03-26 12



w 
tym:

wynagrodzenie zasadnicze 33 264,00 zł

nagrody

premie

0,00 zł

0,00 zł

inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód) 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 6 880,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną 
działalnością pożytku publicznego

6 880,00 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 6 880,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

1 386,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 000,00 zł

VII.Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie 
sprawozdawczym

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

1 386,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 000,00 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń

(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami 
dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji 
wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

3.Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

VIII.Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną  w okresie 
sprawozdawczym
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1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu 
terytorialnego

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy 
administracji rządowej

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX.Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie 
sprawozdawczym

X.Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co 
najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) 
lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku 
badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 
2852)

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Przedmiot kontroli Organ kontrolujący Data zakończenia 
kontroli
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Sporządził/a
Imię i nazwisko

Funkcja
Data wypełnienia

Dorota Madejka, Wiceprezes Zarządu, 16.03.2012 Miejsce na pieczęć organizacji o ile 
organizacja posiada pieczęć
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